
0,0619 % 0,0516 % 0,0413 % 0,0310 % 0,0206 %

1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 à 7 enfants 8 enfants et +
à charge à charge à charge à charge à charge

Plancher 754,16 € 0,47 € 0,39 € 0,31 € 0,23 € 0,16 €

800,00 € 0,50 € 0,41 € 0,33 € 0,25 € 0,16 €

0,62 € 0,52 € 0,41 € 0,31 € 0,21 €

0,93 € 0,77 € 0,62 € 0,47 € 0,31 €

1,24 € 1,03 € 0,83 € 0,62 € 0,41 €

1,55 € 1,29 € 1,03 € 0,78 € 0,52 €

1,86 € 1,55 € 1,24 € 0,93 € 0,62 €

2,17 € 1,81 € 1,45 € 1,09 € 0,72 €

2,48 € 2,06 € 1,65 € 1,24 € 0,82 €

2,79 € 2,32 € 1,86 € 1,40 € 0,93 €

3,10 € 2,58 € 2,07 € 1,55 € 1,03 €

3,40 € 2,84 € 2,27 € 1,71 € 1,13 €

Plafond 3,71 € 3,10 € 2,48 € 1,86 € 1,24 €

Exemples de tarifs horaires en
Accueil collectif et familial en 2023

Taux d’effort applicables 
sur les revenus

Revenus mensuels du 
foyer

1 000,00 €

1 500,00 €

2 000,00 €

2 500,00 €

3 000,00 €

3 500,00 €

4 000,00 €

4 500,00 €

5 000,00 €

5 500,00 €

6 000,00 €
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